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Styrelsens sammansättning under året: 

Peter Knutas   ordförande  2020 

Lena Mührer   vice ordförande 2019 – 2020  

Pia Jakobsson (Jakobs)  kassör  2019 – 2020  

Lennart Johansson  sekreterare  2019 – 2020  

Ellen-Marie Martinsen  ledamot  2020 – 2021  

Monica Dahlström  ledamot  2020 – 2021  

Ammi Ekeroth  ledamot  2020 – 2021 

Styrelsen har hållit 8 sammanträden under året. Styrelsen beslöt 2020-08-12 om riktlinjer för 

styrelsemötena under pågående pandemi, varvid bestämdes bl a att inte hålla möten tätare 

än vad verksamheten kräver. Mot denna bakgrund har inget styrelsemöte hållits efter 14 sep-

tember under 2020, dock har styrelsen haft kontinuerlig kontakt via mail och även telefonle-

des.. 

Föreningen hade den 31 december 311 betalande medlemmar, varav 41 enskilda och 135 

familjemedlemskap (där varje familj räknas som två medlemmar enligt hembygdsförbundets 

anvisningar). 

Styrelsen har under året arbetat med översyn av föreningens stadgar och ett förslag har upp-

rättats för årsmötets ställningstagande. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska resultat 2020 är 53 360,49 kr, vilket styrelsen föreslår överföres i 

ny räkning. Tillgångar vid årets slut uppgick till 1 438 043,96 kr och skulder 0,00 kr. Ekono-

min i övrigt framgår närmare av särskild redovisning. 

Verksamhet 

År 2020 liknar inget annat år i Hembygdsföreningens historia pga den corona-pandemi som 

från mars förändrade vardagen för de flesta. Hembygdsföreningen har dock genom anpass-

ning av evenemangen kunnat genomföra flera aktiviteter under vår, sommar och höst, och 

har såväl från medlemmar som från Vuxenskolan fått uppskattning för detta. 

Mer ingående information om de olika aktiviteterna finns på föreningens hemsida 

www.hembygd/eksta under Press-klipp och Bildgalleri 

De Lyttas Kapell 

I samarbete med Fröjel Resort & Spa anordnade hembygdsföreningen den 8 februari konsert 

med De Lyttas Kapell. Närmare 100-talet personer fyllde konferenslokalen vid Balders Krog 

(innan corona-restriktioner!) och avnjöt en uppskattad föreställning. 

 

 

http://www.hembygd/eksta


Årsmöte 

Vid årsmötet den 16 mars i bygdegården, där 16 medlemmar deltog, berättade Roland 

Olsson om sin bok ”Senaste nytt från Gotland på 1800-talet”. 

Valborgsmässofirande 

Årets valborgsmässofirande vid Kronvall ställdes in med hänsyn till corona-pandemin. 

Fågelvandring 

Den 9 maj anordnades en fågelvandring längs med kusten under kunnig ledning av Sivert 

Söderlund. Ett 20-tal intresserade deltog i den kilometerlånga vandringen från Valbybodar 

mot Gannarveviken, en härlig lördagsmorgon som avslutades med medhavd kaffekorg vid 

återkomst till Valbybodar. 

Kvällsvandring Klintehamn 

Den 30 juni hade hembygdsföreningen bjudit in till vandring i Klintehamn. Ett 30-tal intresse-

rade hade samlats för att under ledning av Berit Johansson vandra runt och få information 

om både befintliga och tidigare byggnader (och människor) i samhället. 

Cykelutflykt 

Den 8 juli genomfördes den årliga cykelutflykten. Cirka 40 cykelburna personer deltog i turen 

som gick från Djupvik till Hammarudd. Bernt Jakobsson och Per-Olof Grymlings, med biträde 

av Lars Bäckman, hade mycket att berätta om längs den c:a 7 km långa sträckan,  

Picknick-afton vid Kronvall 

Den traditionella grillkvällen vid Kronvall byttes i år ut mot picknick-afton med medhavd mat-

säck. Det var den 22 juli, och vädret bjöd på både regn, sol och blåst. Det knappa 20-tal 

personer som deltog kunde söka skydd mot blåsten bakom Kronvallsboden 

Jakob Lindblad om medeltida kyrkor 

”Varför har Gotland så många medeltida kyrkor kvar?” Det var rubriken som lockade närmare 

50 personer till Eksta kyrka den 6 augusti, där hembygdsföreningen i samarbete med Klinte 

pastorat hade anlitat lektor Jakob Lindblad för att föreläsa om det. 

Svenskbybornas historia 

Ett 30-tal intresserade hade mött upp i bygdegården den 22 oktober när Peter och Christina 

Knutas berättade om svenskbybornas historia och nuvarande Gammalsvenskby. Efter kaffe 

med äppelkaka visades en film från kungens och drottningens besök i Gammalsvenskby 

2008. 

Höstfest 

Den traditionella höstfesten i bygdegården ställdes i år in med hänsyn till corona-pandemin. 

Övrigt 

Kronvallsboden 

Städning och tillsyn ombesörjes sedan hösten 2016 av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok 

som insatta bidrag via Swish och kontanter i myntboxen vittnar om att boden är både välbe-

sökt och uppskattad. 

Kronvallsboden är i behov av upprustning med främst nytt tak. Bidrag för detta har sökts och 

beviljats av länsstyrelsen. Byggentreprenör är vidtalad och arbetet ska genomföras under 

2021 (där egna arbetsinsatser ska biträda byggentreprenören). 

Båthuset vid Djupvik 

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård. 



Golvet i båthuset har inte varit tillfyllest för bedrivande av butik. Under hösten har det grävts 

ur och fyllts med packad singel. Ytterligare åtgärder beträffande bl a tak och vägg diskuteras             

med byggentreprenör. 

Hägur sojde 

Med hjälp av kunniga och arbetssamma medlemmar och skänkt virke har området vid Hägur 

sojde röjts samt kolbod, sojdeskälla och sojdesgubbens hus renoverats under året. Röjning 

och renovering finns dokumenterat på föreningens hemsida under Bildgalleri. Stort tack till 

alla som medverkat och bidragit. 

Väderkvarnen vid Mellings 

Efter 7 års arbete med renovering startades den 9 september väderkvarnen vid Mellings 

(”Vallans kvarn”). Den grupp som med kunnighet, energi och entusiasm arbetat med detta, 

under ledning av Bosse Lautin, förtjänar ett stort erkännande och ett hjärtligt tack. 

Järnvägsmagasin och betvåg 

I enlighet med årsmötets beslut har nyttjanderättsavtal för järnvägsmagasin och betvåg inom 

Eksta Rondarve 4:1 (numera 1:12) sagts upp. Som en följd av detta har dels ett avtal träffats 

med privatperson rörande förvaring av de föremål som finns i magasinet, dels ett avtal sagts 

upp om rätt till infart från allmän väg över Rondarve 4:1. 

Rastplats vid Bopparve kors 

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors sker på ett förtjänstfullt sätt av med-

lemmar i föreningen.  

Medlemskontakt 

Styrelsen har kompletterat medlemsregistret med e-postadresser för att på ett enkelt, billigt 

och snabbt sätt nå ut med information till medlemmarna. Mailutskick till medlemmarna har 

skett 23 gånger under året. Vid årets slut saknades e-postadresser till 15 medlemmar. 

Information om föreningens aktiviteter ingår i FiS-bladet, som delas ut i Eksta. Det har dock 

noterats att c:a 60 % av föreningens medlemmar bor utanför Eksta socken, varför även and-

ra kanaler för kontakten med medlemmarna är viktiga- 

Föreningen har under Svenska hembygdsförbundets portal en egen hemsida 

(www.hembygd.se/eksta). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, 

om planerade aktiviteter inom ramen för Föreningar i Samverkan samt om hembygdsföre-

ningens genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp. 

På initiativ från Klintetraktens framtid har en ny hemsida, gemensam för Klintetraktens sock-

nar (gamla Klintehamns kommun), skapats. Hembygdsföreningen har bidragit med informa-

tion om Eksta till denna sida. 

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen ”Eksta socken på Gotland” för att in-

formera. 

Från verksamhetsplan 2020 och föregående årsmöte 

Föreningen ska anordna egna aktiviteter: se under ”Verksamhet 2020” ovan 

Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar: De aktiviteter där samverkan 

mellan föreningarna brukar ske har i 2020 varit inställda pga corona-pandemin. Föreläsning i 

Eksta kyrka 6 augusti genomfördes i samverkan med Klinte pastorat. 

Marknadsföring och försäljning av sockenboken: marknadsföres bl a på hemsidan och vid 

vissa sammankomster, har sålts i 5 exemplar under året. Därutöver har ett exemplar över-

lämnats som tack vid en föreläsning. 



Fortsätta diskussioner om ev sockenförening: arbetsgrupp med representanter från berörda 

föreningar är utsedd, vissa kontakter har förevarit men samtliga berörda har inte träffats för 

diskussion pga corona-pamdemin. 

Slutföra inventering av föreningens fastighetsbestånd och behovet av underhåll: arbetet har 

utökats med uppdatering av inventarieförteckningar och genomgång av avtal, åtaganden 

mm. Detta pågick vid årets slut och kommer att slutföras under 2021. 

Hävande av nyttjanderättsavtal för magasin och betvåg: avtalet har hävts, se vidare ovan. 

Sojdeskommittén ska inkomma med förslag till upprustning av Hägur sojde: sojdet är 

upprustat, se vidare ovan. 

Fråga om sprutbod, båthus och Kronvallsboden överlämnas till styrelsen för vidare hantering:  

 Sprutboden: styrelsen anser inte byggnaden ha ett sådant värde att hembygdsförening-

en ska ta på sig ansvar för bodens framtid 

 Båthuset: Golv åtgärdat, se vidare ovan. 

 Kronvallsboden: renovering planeras 2021, se vidare ovan. 

Vuxenskolan 

Föreningen har även 2020 haft ett bra och givande samarbete med Vuxenskolan i Hemse. 

Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som 

genomföres, ofta ”i det tysta”, av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt 

avgörande för föreningens fortlevnad. 
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